半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   公司于2015年3月25日召开第二届董事会第十七次会议审议通过了公司非公开发行预案，3月31日召开第二届董事会第十

八次会议审议通过了非公开发行预案修订稿，4月16日召开2015年第一次临时股东大会审议通过了非公开发行方案，并于2015

年4月28日向中国证监会申报了关于非公开发行股票的申请文件，4月30日取得证监会第150926号《中国证监会行政许可申请

受理通知书》，7月10日取得证监会《中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知书》，9月18日将反馈意见回复报送至证监

会。

   11月27日取得中国证监会发行监管部出具的《关于请做好相关项目发审委会议准备工作的函》，收到《告知函》后，

因本次非公开发行股票存在尚需补充论证和完善的相关事项，公司于12月2日向中国证监会报送了《关于中止审查浙江龙生

汽车部件股份有限公司非公开发行股票申请文件的申请》，并于12月10日收到中国证监会第150926号《中国证监会行政许可

申请中止审查通知书》，同意公司的中止审查申请。

   12月14日，公司收到中国证监会关于本次非公开发行股票的口头反馈意见。公司会同相关中介机构对中国证监会关注的

问题进行了审慎研究，并对相关问题进行了答复和说明。于2016年2月5日向中国证监会报送了《关于恢复审查浙江龙生汽车

部件股份有限公司非公开发行股票申请文件的申请》和补充反馈意见回复，于2016年2月23日和2016年2月29日分别收到证监

浙江龙生汽车部件股份有限公司 2016 年半年度报告全文

17

会针对公司本次非公开发行出具的口头反馈意见和发行监管部专项问核事项。保荐机构对口头反馈意见和专项问核事项所涉

及的问题的回复已于2016年3月23日提交证监会。

2016年4月15日公司非公开发行项目经中国证监会发行审核委员会审议通过，目前，公司尚未收到证监会的书面核准文

件，公司将在收到证监会予以核准的正式文件后另行公告，敬请广大投资者注意投资风险。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

浙江龙生汽车部件股份有限公司 2016 年半年度报告全文

18

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 112,756,992 37.49%   -35,674,398 -35,674,398 77,082,594 25.63%

3、其他内资持股 112,756,992 37.49%   -35,674,398 -35,674,398 77,082,594 25.63%

   境内自然人持股 112,756,992 37.49%   -35,674,398 -35,674,398 77,082,594 25.63%

二、无限售条件股份 187,997,202 62.51%   35,674,398 35,674,398 223,671,600 74.37%

1、人民币普通股 187,997,202 62.51%   35,674,398 35,674,398 223,671,600 74.37%

三、股份总数 300,754,194 100.00%   0 0 300,754,194 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、俞龙生、郑玉英等公司高管股份年度解锁限制性股票24,581,557股；

2、本期俞赟“离职后六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数的比

例不得超过 50%”的锁定期结束，解锁限制性股票11,092,841股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股 本期增加限售股 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙江龙生汽车部件股份有限公司 2016 年半年度报告全文

19

数 数

俞龙生 54,826,683 13,706,671 0 41,120,012 高管锁定股 2016 年 1 月 4 日

郑玉英 43,351,331 10,837,832 0 32,513,499 高管锁定股 2016 年 1 月 4 日